

## Overordnet projektbeskrivelse



**Projektets titel:** Eid & Meet 2013

**Tovholder:** Per Stengade

**Sekretariat:** Sarah (ansvarlig) og Julie

**Styregruppe:** Per Stengade, medarbejdere fra Kulturstationen, Majbrit og Renata - Lønstrupgård, Sarah Mughal – sekretariatet, m.fl.

Styregruppens formål er at sammensætte et alsidigt og spændende program i samarbejde med de øvrige aktører samt koordinere de forskellige indslag gennem hele forløbet. Styregruppen skal også medvirke til at alle deltagere føler et medejerskab, som er væsentligt for en vellykket gennemførelse af det samlede arrangement.

På dagen vil en værtsgruppe på forskellig vis være behjælpelig med afvikling af dagens forløb.

Hvorfor skal lokaludvalget lave projektet?

Lokaludvalget er indgået i et samarbejde med biblioteket, Kulturstationen, Spisehuset, Lønstrupgård, Hvidbjergvej og Grønnevangs beboere og mange flere, for at markere og fejre Vanløses mangfoldighed med en tværkulturel fest for alverdens børn og voksne.

Et af formålene er at fremme forståelse og gensidig respekt blandt folk i lokalområdet uanset kulturel baggrund. Yderligere vil arrangementet synliggøre de tilbud og muligheder der findes på biblioteket, i Kulturstationen, i Spisehuset samt i Vanløse Lokaludvalg.

Eid & Meet er de sidste to år blevet arrangeret i et samarbejde mellem boligforeningerne Lønstrupgård, Grønnevang og Hvidbjergvej, Kulturstationen Vanløse, Biblioteket, Vanløse Spisehus og mange flere. Begge år har arrangementet været et enormt tilløbsstykke, med et deltagerantal på over 800 personer i 2012,

Hvordan skal projektet laves? *Herunder hvem er ansvarlig & tidsplan*

Temaet for dette års Eid&Meet er fred og fordragelighed. Dagen vil være én lang kulturel oplevelse gennem musik, sang, dans, udstillinger, kortfilm, foredrag og fortællinger, kulinariske specialiteter, festligt og fornøjeligt samvær samt dialog. Bl.a. af den grund finder arrangementet i år sted på en lørdag, ligesom vi har ønsket at imødekomme ønsker fra sidste års deltagere. Dagens program arrangeres i tæt samarbejde med de involverede frivillige og interesserede kræfter i bydelen. Festen finder sted den 26. oktober og i ugerne før og efter vil der være udstillinger og enkeltarrangementer i Kulturstationen.

Den 13. oktober arrangerer Kulturstationen en koncert med Moussa Diallo fra Mali som en del af projektet og som optakt til Eid&Meet den 26. oktober. Dette annonceres i Kulturstationens efterårsprogram. Den 20. oktober spiller Klezmofobia i cafeen. Klezmofobia vil gerne promovere Eid&Meet arrangementet.



## Overordnet projektbeskrivelse

### Tidsplan:

Juni: Grovskitse til program fastlægges

August: Flyer/invitation udfærdiges. Samarbejdspartnere og frivillige mobiliseres.

Færdig skabelon for dagen udtænkes.

September: Program færdiggøres. Planlægningsarbejde

Oktober: Planlægning og effektivering.

### Sekretariatets tidsforbrug:

Sekretariatet afsætter 7 timer pr. uge til projektet med fordelingen 6 timer pr. uge til Sarah og 1 time pr. uge til Julie. Sarah står for den overordnede koordinering med interessenter m.v. og deltager i styregruppen.

Julie opsætter flyer og annonce i samarbejde med tovholder.

Tovholder står for kontakten til foreningerne og frivillige. I samarbejde med de foreningerne afholdes

Hvem henvender projektet sig til, og hvorfor ønsker vi at henvende os til dem?

Projektet henvender sig til alle bydelens borgere. Lokaludvalget har i forvejen et rigtig godt samarbejde med flere forskellige engagerede netværk og har et ønske om at udbygge med endnu flere. Dette arrangement har de sidste to år været meget besøgt af netop den målgruppe som lokaludvalget hidtil ikke har haft den store kontakt til, nemlig børnefamilier og borgere med anden etnisk herkomst end dansk. De to foregående år har været medvirkende til at gøre en gruppe borgere fra ovenstående målgrupper, som ikke tidligere har stiftet bekendtskab med lokaludvalget og dets arbejde, opmærksomme på det, ligesom vi har erfaret at frivillige fra denne sammenhæng efterfølgende har vist interesse for og deltaget aktivt i lokaludvalgets arbejde.

Hvad koster projektet at gennemføre? herunder de overordnede poster i projektet.

- Underholdning – 30.000
- Praktisk hjælp – 3.000
- Forplejning – 7.000
- Oppyntning – 2.000
- Tryk – 3.000
- Div. – 2.000

**I alt 47.000 kr.**

Hvad er projektets succeskriterier?

At der kommer mange forskellige børn og voksne. Gerne flere end tidligere.

At der skabes nye venskaber og blivende kontakter på tværs af eksisterende skel.

At flere fremover bruger Kulturstationen og lokaludvalgets muligheder.



## Overordnet projektbeskrivelse



Børneprogram	Fællesprogram	Mad
<p>1. Vanløse verdensorkester – kunne bestå af Middle East Peace Orchestra børnekor, VBUC børnekor, Kirkebjerg skolekor, Oktotten, Grøndal Seniorkor, Lønstrupgårds børnekor m. fl. Tanken er, at korene skal indøve de samme sange og fremføre dem på dagen. Der er både voksen- og børnekor.</p> <p>2. Tormod spiller børnemusik i børnebiblioteket om eftermiddagen</p> <p>3. Tigertræning i en af salene</p> <p>4. Demokratispil</p> <p>5. Sjipning på tagterrassen</p> <p>6. Kreaworkshop</p> <p>7. Spil på tagterrassen</p>	<p>1. Folkedans</p> <p>2. Modeshow</p> <p>3. PLD-Trio (dansk palæstinensisk band, som også har spillet de to foregående år)</p> <p>4. Tarek Alhadj – (arabisk sanger som spillede sidste år)</p> <p>5. Parwez – (indisk/pakistansk musik)</p> <p>6. Middle East Peace Orchestra</p> <p>7. Mesopotamiens Stemme</p> <p>8. Henna maling</p> <p>9. Vandpibetelt</p> <p>10. Satelitten, filmfremvisning</p>	<p>1. Spisehuset forbereder tre forskellige gryderetter – halal og vegetar. Retterne sælges til "folkekøkkenpriser". Spisehuset står for salg af drikkevarer. Der serveres ikke alkohol.</p> <p>2. Louizas netværk står for kagebord og myntete</p> <p>3. Kvinder fra Grønnevang, Lønstrupgård og Hvidbjergvej står for smagsprøver fra verdenskøkkenet i tidsrummet 15-17</p>

